ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
                                                                                     Gabinete do Vereador Cel Sobreira

Requerimento n° 121/2024-GVCS-ML                  João Pessoa, 02 de Abril de 2024

AUTOR: Vereador Marcos Alexandre de O. L. Sobreira (Cel Sobreira)

EMENTA: Senhor Presidente, requeiro a Vossa Excelência, na forma Regimental e após

ouvido o Douto Plenário, que seja enviada SEINFRA uma solicitação, no intuito de que

seja  feito  o  calçamento  da  Rua  Escritor  Joaquim  da  Silva,  CEP:  58084-010,  Jardim

Veneza  nesta Capital.

J U S T I F I C A T I V A

A rua  em questão se  situa  numa região  residencial  sendo cercada por  casas,

portanto  necessita  de  uma  infraestrutura,  no  entanto,  permanece  sem  o  devido

calçamento gerando bastante lama em dias de chuva e bastante poeira  durante dias

secos, o que, deixa a via acidentada e dificulta o trânsito na via por veículos e moradores

locais.

Diante do exposto, estamos solicitando a aprovação deste requerimento visando a

intervenção do poder público municipal no equacionamento desta problemática.

          Sala das Sessões, em _____ de ________________ de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
                                                                                     Gabinete do Vereador Cel Sobreira

Rua Escritor Joaquim da Silva. CEP: 58084-010– Jardim Veneza, João Pessoa-

PB.